Prefeitura Municipal de Taquarituba
                         Av. Gov. Mario Covas, 1.915 - Novo Centro - Fone/Fax: (14) 3762-9666  – CEP 18740- 000

TAQUARITUBA – ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taquarituba, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve,
FAZ SABER que se encontram abertas inscrições ao Concurso Público para provimento de cargos públicos
vagos  de  Provas  para:  BIBLIOTECÁRIO,  CARPINTEIRO  OFICIAL,  ENCARREGADO  DE  CEMITÉRIO,
FISCAL,  LAVADOR,  MECÂNICO,  MÉDICO,  MÉDICO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF,
MÉDICO ORTOPEDISTA,  MÉDICO PEDIATRA,  PEDREIRO OFICIAL,  PINTOR OFICIAL E TÉCNICO DE
ESPORTE e  de Provas  e  Títulos para  DIRETOR DE ESCOLA nos termos das Leis  Complementares N.º
887/90, N.º 1025/94, N.º 1138/98, N.º 1228/00, N.º 004/02, N.º 025/2004, N.º 090/09, N.º 124/10, N.º 151/11, N.º
159/12, N.º 166/12, N.º 167/12, N.º 215/15, N.º 240/2016 e N.º 249/17 e das disposições contidas no Edital de
Concurso Público Nº 01/2018.

CARGO
ESCOLARIDADE E/OU REQUISITOS

EXIGIDOS
VAGAS JORNADA SALÁRIO-R$

TAXA
R$

BIBLIOTECÁRIO
CURSO  SUPERIOR  EM  BIBLIOTECONOMIA
REGISTRO NO ÓRGÃO DE  CLASSE C. R. B.

01 20 h/s R$ 2.544,03 60,00

CARPINTEIRO OFICIAL  ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.419,06 30,00

DIRETOR DE ESCOLA

CURSO SUPERIOR EM PEDAGOGIA OU PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  ADMINISTRAÇÃO
ESCOLAR,  DE  NO  MÍNIMO  1000  HORAS,
TERMOS DA DELIBERAÇÃO CEE N° 53/05; E
EXPERIÊNCIA  MÍNIMA  DE  5  (CINCO)  ANOS
NO  MAGISTÉRIO  DE  ACORDO  COM  A  (LEI
COMPLEMENTAR 124/2010)

10 40 h/s R$ 3.880,28 60,00

ENCARREGADO  DE
CEMITÉRIO

ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.717,23 30,00

FISCAL ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.705,58 30,00
LAVADOR ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.187,63 25,00
MECÂNICO ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.853,49 30,00

MÉDICO
CURSO  SUPERIOR  EM  MEDICINA  E
REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE - CRM

01 10 h/s R$ 3.927,51 60,00

MÉDICO DO PROGRAMA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF

CURSO  SUPERIOR  EM  MEDICINA  E
REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE - CRM

01 40 h/s R$ 13.974,06 90,00

MÉDICO ORTOPEDISTA
CURSO  SUPERIOR  EM  MEDICINA  COM
ESPECIALIZAÇÃO  EM  ORTOPEDIA  E
REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE - CRM

01 10 h/s R$ 3.927,51 60,00

MÉDICO PEDIATRA
CURSO  SUPERIOR  EM  MEDICINA  COM
ESPECIALIZAÇÃO  EM  PEDIATRIA  E
REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE - CRM

01 10 h/s R$ 3.927,51 60,00

PEDREIRO OFICIAL ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.419,06 30,00
PINTOR OFICIAL ENSINO MÉDIO COMPLETO 01 40 h/s R$ 1.705,58 30,00

TÉCNICO DE ESPORTES
CURSO  SUPERIOR  EM  EDUCAÇÃO  FÍSICA
COM REGISTRO NO CREF

01 40 h/s R$ 2.544,03 60,00

Os interessados deverão inscrever-se no período de 25 de junho a 09 de julho de 2018, pela Internet,
através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.
          Para as inscrições feitas pela  internet até a data de  09 de julho de 2018, o recolhimento da taxa
poderá ser feito até o dia útil bancário subsequente, em qualquer Agência Bancária.
        A data, horário e local das provas serão divulgados pela imprensa com, pelo menos, 5 (cinco) dias de
antecedência.
       O Edital de Concurso Público Nº 01/2018, com número de vagas, escolaridade e/ou requisitos exigidos,
tipos  de  prova,  jornada  de  trabalho,  salário,  taxa  de  inscrição,  documentos  necessários  à  inscrição  e  à
nomeação,  prazo  para  recurso,  programas,  bibliografia  e  demais  instruções,  estará  afixado no  átrio  da
Prefeitura Municipal, nos locais de costume e disponível no site www.omconsultoria.com.br.

Taquarituba, 21 de junho de 2018.

JOSÉ CLÓVIS DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.omconsultoria.com.br/
http://www.omconsultoria.com.br/

	Av. Gov. Mario Covas, 1.915 - Novo Centro - Fone/Fax: (14) 3762-9666 – CEP 18740- 000